
WÝÁM 

SMLOUVA O DILO 

1. Smluvní stran 
Oblastní charita česká Kamenice 
se sídlem: Tyršova ulice č. 350, 407 21 Česká Kamenice 
IČO: 70818134 
Zastoupené: 
Zapsaná: 
bankovní spojení:  
č. účtu: 
(dále jen „objednatel“) 

a 

Krajská zdravotni, a.s. 
se sídlem: Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 401 13 
IČO: 25488627 
DIČ: 022548862? 
zastoupená: generálním ředitelem společnosti na 

zaKlaae pověření představenstvem společqosti 
zapsána vobchodním rejstříku vedeném Krajským soudem s t í  nad Labem, oddíl B, 

vložka 1550 
bankovní spojení: 
č. ÚČtU! 
(dále jen „zhotovitel“) 

2. Předmět smlouvy 
2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zajišťovat za úplatu celodenní stravu 

pro klienty objednatele a obědy včetně doplňkové nabídky pro zaměstnance 
objednatele (dále také „strava“). 

2.2. Strava klientům objednatele zahrnuje snídaně, přesnídávky, obědy, svačiny a 
studené večeře. Obědy pro zaměstnance objednatele zahrnují polévku a hlavní jídlo 
včetně doplňkové stravy (polévka zvlášť a salát). Ve výjimečných případech (zejména 
personální problémy, havárie ve stravovacím provozu, aj.) může být omezen výběr ze 
zajišťovaných obědů pro zaměstnance objednatele. 

2.3. Za skladbu jídelního lístku odpovídá zhotovitel (nutriční terapeutky zhotovitele). 

3. Dodací godminky 
3.1. Smluvní strany se dohodly, že Odběrným místem stravy je nakládací rampa 

stravovacího provozu zhotovitele, nacházející se v areálu odštěpného závodu Krajské 
zdravotní, a.s. — Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., Sociální péče 
3316/12A, Ústí nad Labem, budova K. Dopravu si zajišťuje a hradí objednatel. 
Jídlonosiče se stravou převezme dopravce z rampy stravovacího provozu. 

3.2. Objednatel bezprostředně po doručení objednané stravy dopravcem, zkontroluje 
správnost množství stravy, a případné nedostatky bezodkladně oznámí zhotoviteli. 
Kontaktni osobou za objednatele je:  e-mail: 

Kontaktní osobou za zhotovitele je 



3.3. Objednatel je povinen každou jednotlivou objednávku stravy pro své klienty i pro své 
zaměstnance vyplnit písemně a odeslat e-mailem vždy do 7.30 hodin předchozího 
dne, na pondělí v pátek do 7.30 hodin. 

4. Cena díla a fakturace 
4.1. Cena stravy bude stanovena dle ceníku zhotovitele: 

Celodenní strava pro klienty objednatele: 160,- Kč vč. DPH. 
Cena oběda pro zaměstnance objednatele včetně polévky: 71,- Kč vč. DPH. 
Cena oběda (výběr) pro zaměstnance objednatele včetně polévky: 81 ,- Kč vč. DPH. 
Cena doplňkové nabídky pro zaměstnance objednatele: 10,- Kč vč. DPH. 

4.2. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu zajištěné stravy za kalendářní měsíc na základě 
daňového dokladu (dále jen „faktura") řádně vystaveného zhotovitelem, vždy 
k poslednímu kalendářnímu dni měsíce, a to převodním příkazem na účet zhotovitele 
uvedený v čl. 1. této smlouvy. Splatnost faktury zhotovitele je 30 dnů od data 
doručení faktury objednateli. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, 
že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti nebo bude obsahovat chybné či 
neúplné údaje, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli k opravě či doplnění do data 
splatnosti. Po vrácení faktury nové či opravené počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

4.3. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že s takto určenou cenou díla a platebními 
podmínkami souhlasí. Objednatel prohlašuje, že má dostatečné finanční prostředky 
na úhradu smluvní ceny díla a zavazuje se zaplatit sjednanou cenu díla včetně DPH 
včas a řádným způsobem v souladu s uvedenými podmínkami. 

4.4. Za prodlení s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za každý den prodlení. 

5. Odgovědnost 
5.1. Zhotovitel odpovídá za kvalitu stravy, její teplotu včetně konečného vzhledu do doby 

předání jídlonosičů se stravou dopravci. 
5.2. Objednatel je povinen při jakékoliv nesrovnalosti v počtu či druhu stravy neprodleně 

telefonicky kontaktovat zhotovitele, který vpřípadě oprávněné reklamace sjedná 
nápravu. 

5.3. Za teplotu stravy, která je podávána klientům, odpovídá osoba pověřená 
objednatelem a o teplotě stravy vede písemnou evidenci. 

5.4. Odběr stravy je stanoven v případě snídaně na 6.30 hodin a v případě oběda a 
večeře na 11.30 hodin v místě odběru. 

5.5. Objednatel se zavazuje, že zajistí, aby distribuce a skladování stravy bylo prováděno 
zejména v souladu se zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 
změně některých souvisejících předpisů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 
137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní 
a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění pozdějších 
předpisů. 

5.6. Objednatel se zavazuje, že vytvoří systém kritických bodů HACCP. 

6. Platnost a ukončení smlouvy 

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
6.2. Smlouvu lze ukončit: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 



b) písemnou výpovědí. 

Smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran a to bez uvedení důvodu. 
Výpovědní doba činí tři měsíce. Výpovědní doba počne běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

6.3. Není-li v této smlouvě výslovně ujednáno jinak, veškerá právní jednání činěná v 
písemné formě si smluvní strany doručují osobně oproti podpisu druhé smluvní 
strany, datovými zprávami ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů, či prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb ve smyslu zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách na 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, případně na jinou adresu písemně sdělenou 
příslušnou smluvní stranou. Je—Ii písemnost doručována do datové schránky, 
považuje se za doručenou okamžikem, kdy se adresát do datové schránky přihlásí. 
Pokud se adresát do datové schránky nepřihlásí ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla 
písemnost do datové schránky dodána, považuje se posledním dnem této lhůty 
písemnost za doručenou. 

7. Zvláštní uiednáni 

7.1. Smluvní vztahy vyplývající ztéto smlouvy se řídí českými obecně závaznými 
předpisy, skutečnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí především 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

7.2. Všechny spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou a jejím prováděním se smluvní 
strany pokusí řešit cestou vzájemné dohody prostřednictvím svých pověřených 
zástupců. Nebude-Ii smírné řešení sporů možné, budou tyto řešeny prostřednictvím 
obecných soudů ČR. 

8. Závěrečné uiednáni 

8.1. Změny nebo doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemným dodatkem 
podepsaným oprávněnými zástupci obou stran. 

8.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

8.3. V případě, že hodnota předmětu smlouvy přesahuje 50 000 Kč bez daně z přidané 
hodnoty. a na smlouvu se nevztahuje některá z dalších výjimek uvedených v 5 3 odst. 
2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, nabývá tato smlouva v souladu s 5 6 tohoto zákona účinnosti 
nejdříve dnem uveřejnění. 

8.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy (včetně všech 
jejích příloh), nepředstavuje obchodní tajemství žádné smluvní strany podle 5 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a ani 
důvěrné informace, a souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném rozsahu. 

8.5. Smluvní strany se dohodly, že v souladu s ustanovením 5 5 odst. 2 zákona o registru 
smluv zašle správci registru smluv elektronický obraz této smlouvy a metadata 
vyžadované zákonem o registru smluv zhotovitel ve lhůtě 14 dní od uzavření 
smlouvy. 



8.6. V případě, že smlouva nebude uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani v 
15. den od jejího uzavření, je oprávněna předat elektronický obraz smlouvy a 
metadata druhá smluvní strana tak, aby smlouva byla poskytnuta správci registru 
smluv ve lhůtě uvedené v 5 5 odst. 2 zákona o registru smluv. 

8.7. Plnění předmětu smlouvy před její účinnosti se považuje za plnění podle smlouvy a 
práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

8.8. Smluvní stany prohlašuji, že tuto smlouvu uzavřely po vzájemném projednání, vážně, 
jasně, srozumitelné a nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

8.9. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení. 

15451014 . . V ............................... dne ....................... V Usti nad Labem, dne 1 9—03- 2021 




